Глава Разветьевского сельсовета
Железногорский район Курская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 87 от 12.04.2017г.

«О проведении месячника по уборке
и благоустройству, наведению порядка
и чистоты на территории

Разветьевского сельсовета Железногорского района».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Железногорска Курской области,
администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить в период с 05.04.2017 по 30.04.2017 месячник по уборке и
благоустройству, наведению порядка и чистоты на территории
Разветьевского сельсовета Железногорского района.

2. Провести 22 апреля 2017 года на территории Разветьевского
сельсовета Железногорского района субботник по наведению порядка и
чистоты.

3. Утвердить:
- состав штаба при администрации Разветьевского сельсовета

Железногорского района по подготовке и проведению месячника по уборке
и благоустройству, наведению порядка и чистоты на территории
Разветьевского сельсовета Железногорского района согласно приложению
№ 1;

- план -  график мероприятий по проведению месячника по уборке и
благоустройству, наведению порядка и чистоты на территории
Разветьевского сельсовета Железногорского района согласно приложению
№ 2;

перечень улиц и территорий Разветьевского сельсовета
Железногорского района, закрепляемых за предприятиями и организациями
различных форм собственности, для выполнения уборки и благоустройства,
наведения порядка и чистоты, согласно приложению № 3.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и Разветьевского
сельсовета Железногорского района различных форм собственности в срок
до 14 апреля 2016 года разработать и утвердить планы по подготовке и
проведению месячника по уборке и благоустройству, наведению порядка и

чистоты на подведомственных территориях, составить графики проведения
работ по уборке и благоустройству, наведению порядка и чистоты.

5. Собственникам и правообладателям зданий и сооружений,
расположенных на территории Разветьевского сельсовета Железногорского
района, обеспечить надлежащее благоустройство прилегающих территорий,
фасадов зданий и сооружений, ограждений, зеленых насаждений, урн и
контейнеров.

6. Ответственность за неприведение в надлежащий вид объектов
торговли и уборку прилегающей территории несут их владельцы.

7. Ответственность за неприведение в надлежащий вид территорий
гаражно-строительных кооперативов и территорий, на которых
расположены частные гаражи, несут председатели гаражно-строительных
кооперативов и владельцы гаражей.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Разветьевского сельсовета
Железногорского района

Исп.Евдокимова А.Ю.
Тел. 7-56-48